Hic autem (inquit Sozomenus g) postquam omnia illa in-  
structa essent, qua ad bellum necessaria erant, Honorium inueniens  
filius Caesaris declarat (quod factum anno superiori, alii  
aliter dicunt) aditum enim iam ante inaugurauerat: vt roque an-  
tem filio Constantiopolis relicto, properet cum exercitibus ex Oriente  
ad Occidentales Imperij regiones: s. stimabat, sequebaturq; ipsum in-  
gens auxiliarum manu ex barbaris Istriacolis. Fertur autem,  
quod cum egressus Constantiopolis ad septimum milliarem peruenisset,  
Deo prius inuenerat in ecclesia illa, quam in honorem Iouis  
Baptista construxerat: ac petierit, vt exultationis illius aeternum sibi  
num exercituum suum Romanis omnibus saluare cederet: & auxi-  
liatorem sibi inuocauerit ipsum Baptistam. Haec igitur precatus, in  
Italiam contendit. Praeio h. Crucis signo, quod micabat in  
Labaro, praecipui duces hi ducebant exercitum: Timas-  
ius i, post hunc Silicho maritus Serena filiae fratris ipsi  
Theodosii Imperatoris: foderatofque barbaros reger-  
bant Gaius atque Saulus: sed & Bacurius ex Armenia  
ortundus parti exercitus cuidam praefectus erat. Ista ex  
Zosimo. Sed quod ad Bacurium spectat, et totis arguitur  
a Rufino k, qui autem non Armenum, sed gentem Ibe-  
rum fuisse, Ibeorumque Regem, apud Theodosium  
autem Domesticonum Comitem: cui, inquit, summae cre-  
tae erat religio atque veritas: qui Hierosolymis familiariter  
cum ipso Rufino versatus est, cum ageret sibi ducem  
exercitus limitanti: a quo se accepisse ipse Rufinus tra-  
dit, quam scilicet gentis Iberorum ad Christum sub  
Constantino Imperatore comitum historiam, suo lo-  
co superius recensitam. Sed & eundem Zosimo illi sunt  
corrigendi errores, quibus ait, Theodosium duxisse secum  
Honorium, & Gallum Augustam hoc tunc tempore esse  
defunctam, aduersantibus ei huius temporis scriptoribus  
omnibus.

Erat totius virtus exercitus Theodosii signum Crucis  
quam expauescerent adnertariae potestates: erat Crux illi  
munimen & ornatum effulgens in armis atq; milita-  
ribus signis: qua & suam ipsius munire frontem magis q

e Pauli, in  
vite S. Am-  
brosii.

Axvttid  
DEORVM  
NYEN-  
TVR AD-  
VERSTARIJ.  
f Aug. de  
Civ. Dei li.  
1. c. 20.

ii.  
g Soz. l. 7. c.  
14.  
THEODOS.  
RECDIT  
CONSTAN-  
TINOPOLIM

h Theod. l.  
1. c. 24.  
i Zos. l. 4.  
v. 27. v. 28.

k Rufin. l.  
1. c. 10. c.  
12. c. 13.

iii.

corona